
    

 

  =.-  

DEC TO No.
1348 22 l2i?=if 2l]l0

POR MEDIO DEL CUAL SE DESIGNAN UNOS DELEGADOS DEL SENOR

ALCALDE PARA LA REGISTRADURIA DEL MUNICIPIO DE PEREIRA.

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades Constitucionales y legales y en

especial las conferidas en la Ley 136 de 1994, los Acuerdos 56 de 2008, 16 y 63 de

2010 y el Decreto 587 de fecha 15 de junio de 2010; y

CONSIDERANDO

Que el día 28 de noviembre de 2010, se llevará a cabo en el Muncipio de Pereira

elección del Consejo Municipal de la Persona Adulta Mayor en el Municipio de Pereira,

según el Decreto Nro. 587 de junio 15 de 2010.

Que para adelantar dicha jornada electoral, se hace necesario designar unos

delegados por la Alcaldia Municipal. de conformidad con el Decreto 587 de junio 15 de

2010 y los Acuerdos Nro. 56 de 2008, 16 y 63 de 2010.

DECRETA:

Artículo Primero. Designase a los siguientes funcionarios como Delegados del

Señor Alcalde por la Alcadía de Pereira, con motivo de las

elecciones del consejo de Persona Adulta Mayor a realizarse el

día 28 de noviembre de 2010, en Jurisdicción del Municipio de

Pereira.

COMUNA BOSTON

- Luis Fernando Ocampo Londoño

- Julian Arango Hernández

COMUNA CENTRO

Cesar Augusto López Rios

Edgardo Antonio Jaramillo Marín.

COMUNA CONSOTA

- Pedro Javier Henao Salazar

- Luis Eduardo Henao Loaiza

COMUNA CUBA

- Fernando Leon Sánchez Vinazco

- Wilson de Jesús López López

COMUNA DEL CAFE

- Anadelia Torres Barreto

- Nelsy del Socorro Correa Arcila

COMUNA DEL RIO

- Dolly Betancurth Sánchez

' Consuelo de Jesús Leiva Zapata

COMUNA DEL 050

- Laila Lucia Velasquez

- Lida Giraldo Saldarriaga



555

DECRETO No. 1348 2 2 l;(_;', 20…

POR MEDIO DEL CUAL SE DESIGNAN UNOS DELEGADOS DEL SENOR

ALCALDE PARA LA REGISTRADURIA DEL MUNICIPIO DE PEREIRA.

COMUNA DEL POBLADO

- Luz Marina Mesa Londoño

- Olga María Escudero Aristizabal

COMUNA EL ROCIO

- Gladis Castro

- María Luceny Velásquez Torres

COMUNA FERROCARRIL

- Lilia del Socorro Lozano Cortez

- Alba Lucia Valencia Rodas

COMUNA EL JARDIN

- Ana María Buitrago Marulanda

- Marleny Bedoya Valencia

COMUNA ORIENTE

- Pedro José Heano Salzar

' Cesar Augusto Montes Giraldo

COMUNA PERLA DEL OTUN

- Maria Cecilia Restrepo Angel

- Liliana Patricia García Martínez

COMUNA SANJOAQUIN

— Adriana Patricia Morales Vásquez

- Melva Cardona Arenas

COMUNA SAN NICOLAS

— Luz Elena Gallego Tangarife

- Ana Gertrudis Obando Torres

COMUNA VILLASANATANA

- Rosa Laura Velásquez Arias

- Jhon Jairo Quiceno Valdéz

COMUNA VILLAVICENCIO

- Jhon Elicenio Díaz Borja

- nelly villegas mesa

CORREGIMIENTO ALTAGRACIA

- Castro Calvo Héctor Fabio

- Carlos Arturo Valencia Giraldo

CORREGIMIENTO ARABIA

— Viviana Restrepo Lizcano

- Uber de Jesús Osorio Cifuentes



 

1348
DECRETO No. 2 ? f-ííi 2010

POR MEDIO DEL CUAL SE DESIGNAN UNOS DELEGADOS DEL SENOR

ALCALDE PARA LA REGISTRADURIA DEL MUNICIPIO DE PEREIRA.

CORREGIMIENTO CAIMALITO

— Argenis Moncada Quintero

— Gerardo Alfonso Jaramillo

CORREGIMIENTO CERRITOS

- Viviana Vargas Ladino

- Martha Agudelo Martinez

CORREGIMIENTD COMBIA ALTA

- Alba Córdoba Herrera

- Cristián Machado Vinazco

CORREGIMIENTO COMBIA BAJA

— Alexander Arango

- José Gregorio Rentería Ladino

LA ESTRELLA Y LA PALMILLA

- Milena Rojas Hernández

. Alexander Sanclemente Pozos

CORREGIMIENTO LA BELLA

' Juan Guillermo Castro Zorrilla

- Pedro Nel Zuleta Ruiz

CORREGIMIENTO LA FLORIDA

- Carlos Uriel Aladino Muñoz

- Graciela Bedoya Medina

CORREGIMIENTO MORELIA

- Yenny Patricia Florez Gil

- Maria Clemencia Giraldo Pulido

CORREGIMIENTO PUERTO CALDAS

- Rubia Esnelia Marín Patiño

- Lauara Lucia Ortiz Correa

CORREGIMIENTO TRIBUNAS CORCEGA

— Fabiola Bolivar Trejos

- Elizabeth Nicholls Arango

Artículo Segundo. Los funcionarios públicos designados en el Artículo Primero del

presente Decreto, deberán presentarse el próximo martes 23 de

noviembre de 2010 en el noveno piso de 2:00 a 6:00 p.m, a fin

de asistir a capacitación:

— El domingo 28 de noviembre de 2010, los delegados deberán

presentarse a las 06:00 am en la plaza de Bolivar para ser



¿

.J

315
3:"F

3¡¡_¿;

E
5;

l'

…

  

 

   
.» 22 ¡mw…… 13 A 8 2010

DECRETO No.

POR MEDIO DEL CUAL SE DESIGNAN UNOS DELEGADOS DEL SENOR

ALCALDE PARA LA REGISTRADURIA DEL MUNICIPIO DE PEREIRA.

trasladados al sitio donde ejercerán las funciones de delegados.

Artículo Tercero. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

  

   5
ISRAEL ALBERTO LOND O LONDONO

Alcalde Municipal

,; .? N0if “¿Bill

 

   

  

¿€; 9 ¿¿“,Jq Ju ¿aiº—…l…

LUZ DAR SCOBAR DE ROBLEDO

Secretaria Jurídica

Proyecto y elaboró: Amparo B.

 l”

i
PBH (B) 324 80 00 N

Cra ? no l8 55 Palaciolllunicrp=M1

x DDI Úll'd RISGI'GIÚG l


